propello, treiben, forttreiben: si paulo etiam longius L. Cæciliū pietas propulisset; Sulla 64. an eam (orationem) paululum dialecticorum remis propellerem; Tusc IV 9.

prope modum, beinahe, fast: I. ut iam prope modum apparet multitudo deorum; nat II 59. de verbis componendis et de syllabis prope modum dinumerandis et dimentiendis loquemur; orat 147. — II. **sequales** prope modum fuerunt; Bru 182. quæstura utriusque prope modum pari momento sortis fuit; Muren 18.

propendeo, hinneigen, das übergewicht haben: ut in inclinatione voluntatis propendat in nos; de or II 129. si multo maiore et graviore ex parte bona propendat; Tusc V 86. si (iudices) se dant et sua sponte, quo impellimus, inclinant atque propendunt; de or II 187.

propensio, Religung, Gewicht: nulla in re nisi in virtute aut vitio || aut v. || propensionem ne minimi quidem momenti ad summum bonum adipiscendum esse; fin IV 47.

propensus, geneigt, sich hinneigend, sich nähernd, überwiegen: A. ne propensior ad turpem causam videar; A VII 26, 2. quæ (causa) quoniam utro accessit, id sit propensius; par 24. coram et quidem propenso animo ad probandum; A XIII 21, a. et (7). propensior benignitas esse debet in calamitos; of II 62. cuius (Lucilii) disputatio tibi ipsi ad veritatem est visa propensior; div I 9. tua voluntas fuit ad lenitatem propensior; Phil VIII 1. — B. ut a propensi in hanc partem vehementer et colamus et amemur; Q fr II 15 (16), 1.

properatio, Eifertigkeit: ad properationem meam quiddam interest non te exspectare, dum . . ; ep V 12, 2.

propero, eilen: I. 1. erat nihil, eur properato opus esset; Milo 49. — 2. cum in campum properaret (Scævola); de or I 168. inde ventia remis in patriam omni festinatione properavi; ep XII 25, 8.

ut Romam protinus pergas et properes; Q fr I 3, 4. haec properantes scripsimus; A IV 4. magna haec, sed ad maiora properat oratio; Phil V 38. — II, 1. quod propero audire de te; Bru 232. (Hortensius) properavit rem deducere in iudicium; A I 16, 2. Varroni quae scripsi ita propero mittere, ut . . . A XIII 21, a, 1 (21, 4). quamquam rationes deferre referre properarim; ep V 20, 2. — 2. hunc ut sequerer, properavi; Phil I 10.

propino, guttulare: adridens (Theranenes) „propino“, inquit, „hoe pulchro Critiae“; Tusc I 96.

propinquitas. Nähe, Verwandtschaft: I, 1. si pietate propinquitas colitur; Quint 26. propinquitas locorum ad utram partem profertur? Ver V 6. — 2. hoc praestat amicitia propinquitatis, quod ex propinquitate benivolentia tolli potest, ex amicitia non potest; Lael, 19. — 3. ea oportunitas (loci) qua eritur ex longinquitate, propinquitate; inv I 38. tollo ex: f. 2. — II, 1. qui Aricinum tanto opere despiciit propinquitate paene finitimum municipium; Phil III 16. — 2. nimis imminebat propter propinquitatem Aegina Piraeo; of III 46.